
1 

 

Rámcová kupní smlouva 

Firma: OPTYS s. r. o. 

IČO: 42869048   

se sídlem: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice   
zastoupená: jednatelem Mgr. Michalem Krettkem  

bankovní spojení: 
(na straně jedné jako prodávající) 

a 

Firma: Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková 
organizace,  

IČO:  45214859  

Se sídlem: Jubilejní 484/3, Nový Jičín, PSČ 741 01 

Zastoupená: ředitelem Mgr. Ladislavem Grófem  

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(na straně druhé jako kupující) 

 

uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, tuto 

 

SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 
(rámcovou kupní smlouvu) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě objednávek kupujícího 
zaslaných přednostně prostřednictvím e-mailu. Doručením objednávky kupujícího 
prodávajícímu se považuje vlastní kupní smlouva za uzavřenou v souladu s touto 
smlouvou a prodávající je povinen kupujícímu objednané zboží dodat a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
 

2. Předmětem smlouvy je zboží papírenského charakteru. Cena zboží bude určena na 
základě kalkulace v elektronickém objednávkovém systému prodávajícího (dále jen e-
shop) kde bude řádně vyznačena poskytnutá sleva. Ceny jsou závazné v době 
objednání a zahrnují všechny náklady prodávajícího, které mu vzniknou v souvislosti 
s dodáním zboží do místa plnění.  
 

3. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 
 



2 

 

4. Touto rámcovou smlouvou se řídí všechny kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím 
a kupujícím. 

 

II. 

Smluvní podmínky 

1. Dodávky zboží budou blíže specifikovány v jednotlivých objednávkách kupujícího. 
Objednávka kupujícího musí obsahovat zejména: 

- přesný popis požadovaného zboží určeného podle množství a druhu, včetně 
jeho ceny 

- datum dodání. 
Objednávky budou doručeny přednostně prostřednictvím e-shopu prodávajícího na 
adrese
Osobami oprávněnými učinit objednávku jménem kupujícího jsou: 
pro pracoviště Jubilejní 484/3 

pro pracoviště Dlouhá 56 

 
2. Prodávající dodá zboží v den dodání stanovený v objednávce do místa plnění 

určeného na základě této smlouvy.  
 

3. Převzetí zboží kupující potvrdí na dodacím listu. Kopii dodacího listu obdrží kupující, 
originál si ponechá prodávající. 

 
4. Ke splnění závazku dochází převzetím zboží ze strany kupujícího. Vlastnické právo ke 

zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží v místě plnění. 
 

5. Místem plnění podle této smlouvy jsou dvě pracoviště kupujícího:  
Jubilejní 484/3, Nový Jičín a Dlouhá 56, Nový Jičín,  
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud by se smluvní strany dohodly na 
jiném místě plnění, musí být toto stanoveno v objednávce. 

 
6. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí § 2121 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 
 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou stran na základě akceptace objednávky 
v e-shopu.  
 

2. Pokud by kupující objednal u prodávajícího zboží, pro které nebyla předem stanovena 
cena, jsou smluvní strany povinny se na ceně individuálně dohodnout, jinak platí cena 
v místě a čase obvyklá. 
   

  



3 

 

 
IV. 

Platební podmínky 

1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku 
v souladu s touto smlouvou. Pokud by bylo ze strany prodávajícího plněno pouze 
částečně, náleží prodávajícímu pouze poměrná část kupní ceny. 

 
2. Prodávající vystaví v den nakládky zboží fakturu- daňový doklad se splatností 14  

(slovy čtrnáct) dnů ode dne předání zboží kupujícímu. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude hrazena prodávajícímu 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že k vypořádání závazků vyplývajících z ustanovení této 

smlouvy budou přednostně použity stávající či budoucí pohledávky kupujícího vůči 
prodávajícímu či prodávajícího vůči kupujícímu. 

 
5. Kupující je povinen do 7 (slovy sedmi) kalendářních dnů po obdržení faktury vrátit 

fakturu prodávajícímu v případě, že bude vystavena v rozporu se smluvními 
podmínkami či bude-li obsahovat chybné nebo nesprávné údaje a vyznačit na ní důvod 
vrácení. Prodávající je povinen fakturu bezodkladně buď opravit, nebo zrušit a vystavit 
fakturu novou s novou lhůtou splatnosti 14 (slovy čtrnáct) dnů ode dne doručení nové 
opravené faktury kupujícímu. 

 

V. 

Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu, aby nabyl vlastnická práva ke zboží. Toto 
vlastnické právo nesmí být omezeno právy jiných osob. 

 
2. Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu případnou škodu, kterou utrpěl kupující 

následkem nedodržení termínů dodání ze strany prodávajícího. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodržovat obchodní tajemství týkající se obchodních vztahů, 
cenové politiky, dokumentace a informací poskytnutých kupujícím prodávajícímu, a 
uchovávat tyto informace v tajnosti před jakoukoliv třetí stranou, a to i v případě 
vypršení smluvního závazku mezi smluvními stranami. 

 

 

VI. 

Povinnosti kupujícího 

1. Kupující prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy prodávajícím podrobně 
seznámen se všemi výrobky podle aktuální nabídky. 

 
2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za podmínek a způsobem 

stanoveným v této smlouvě. 
 



4 

 

3. Kupující se zavazuje dodržovat obchodní tajemství týkající se obchodních vztahů, 
cenové politiky, dokumentace a informací poskytnutých kupujícímu prodávajícím, a 
uchovávat tyto informace v tajnosti před jakoukoliv třetí stranou, a to i v případě 
vypršení smluvního závazku mezi smluvními stranami. 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace 

1. Prodávající odpovídá za včasné a řádné dodání zboží v souladu s ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

2. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu nároky z 
odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 
3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců let od data 

dodání. 
 

4. Prodávající je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 5-ti pracovních 
dnů ode dne, kdy mu byla doručena. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace 
uznána a bylo vyměněno za bezvadné, běží nová záruční doba ode dne jeho předání 
kupujícímu. 

 
5. Prodávající je povinen uznané reklamace vyřídit bez zbytečného odkladu, a to buď 

dodáním náhradního dílu, nebo výměnou zboží za bezvadné, popř. vystavit za 
reklamované zboží dobropis, to vše nejpozději pátého pracovního dne následujícího 
po oznámení vady. 

 

VIII. 

Odpovědné veřejné zadávání 

1. Důstojné pracovní podmínky 

Prodávající prohlašuje, že při realizaci plnění bude dodržovat veškeré pracovně-právní 
předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku  mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy 
týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci , tj. zejména 
zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 
453/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na realizaci plnění této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím nebo jeho poddodavateli. 

2. Férové vztahy v dodavatelském řetězci 
Prodávající zajistí včasné a řádné plnění finančních závazků vůči poddodavatelům, kdy 
za včasné a řádné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Prodávající se dále zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovně dodavatelského řetězce. 
 

3. Ekologicky šetrné řešení a cirkulární ekonomika 

Prodávající se zavazuje dodržovat všechny zásady ochrany životního prostředí 
a vzniklý odpad při realizaci plnění bude v maximální míře tříděn pro zpětné využití. 



5 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechny vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou budou řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, strany se dohodly, že k 
rozhodování v prvním stupni bude příslušný obecný soud kupujícího, případně krajský 
soud, v jehož obvodu je obecný soud kupujícího. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

je uzavírána na dobu neurčitou  
 

4. Tuto smlouvu je možno vypovědět. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc. Výpovědní lhůta 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé straně. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena 
druhé straně. Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi splní všechny 
závazky, které do posledního dne běhu výpovědní lhůty vznikly. 

 
5. Jakákoliv změna této smlouvy je možná jen na základě písemných a postupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

6. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

7. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a uzavírají ji na základě své 

svobodné, pravé a vážné vůle, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují svůj podpis. 

 
 

 

 
V Dolních Životicích dne 13. 10. 2022   V Novém Jičíně dne 13. 10. 2022 

 
 
 
 
 
 

………………………………………    ……………………………………… 
             prodávající                kupující 
 

 

 


